Stundentafel - Fachschule Sozialwesen

Fachrichtung Sozialpadagogik

Lernmodule

Gesamtstundenzahl

Vollzeit

10.

11.

12.

13.
14.

. Eine professionelle Haltung in der

Berufsausbildung entwickeln

Kommunikation, Lern- und
Arbeitstechniken

Berufsbezogene Kommunikation in einer
Fremdsprache

Erziehungs- und Bildungsauftrag im
gesellschaftspolitischen Kontext
umsetzten

Entwicklungsprozesse beobachten,
reflektieren und dokumentieren

Ganzheitliche Entwicklung in den
Bereichen Gesundheit und Bewegung
férdern und lebenspraktische Tatigkeiten
anleiten

Bildungsprozesse anregen und
unterstitzen

Personlichkeitsentwicklung durch
asthetische Erziehung, kreatives
Gestalten, Musik und Rhythmik férdern

Prozesse religiéser Bildung und Erziehung
gestalten

Erziehungs- und Bildungsprozesse in
Kindertagesstatten gestalten

Erziehungs- und Bildungsprozesse in der
Kinder- und Jugendarbeit und in den Hilfen
zur Erziehung gestalten

Erziehungs- und Bildungsprozesse in der
Arbeit mit beeintrachtigten Kindern,
Jugendlichen und Erwachsenen gestalten

Abschlussprojekt

Regional-/ Zusatzqualifizierendes
Lernmodul

1./ 2.
Jahr

60

160

160

120

260

260

300

320

160

320

320

200

80

Berufs-
praktikum

80
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